## CAPUT XIII.

*De forma jejuniis.*

In jejuniis quoque et abstinentiis antiquum Ecclesiæ tenorem retinere studentes, nunc biduanis vel triduanis, nunc etiam quotidianis se jejuniis castificant. Paschalia ac cætera Dominicalia, sed et apostolorum ac martyrum festa celebria excipiuntur a jejuniorum observantia, ob geminam videlicet epulorum refectione: illorum gaudio natalitio etiam secundum carnem interim in mysterio communicantes, quorum passionibus ac tristitiis per vigiliis et jejunia præcedentia visi sunt condulisse, ne videlicet in Symbolo apostolico sanctorum communionem inanimiter profiteri videantur, quorum neque passionibus condoleant nec lætitiæ congaudeant.

## CAPUT XIV.

*De abstinentia carniæ.*

Dicendum quoque, bonum esse carnes non comedere. Sic in communibus refectoriis esu earum abstinent, ut tamen earum usum infirmis, quousque vires reparent, pueris quoque ac debilibus nec non hospitibus convenientibus temporibus et locis non negent.

Sed et cœnobiis pauperioribus in piscibus et lacte minus abundantibus saginatis, usum pro condi-

mento olerum et leguminis, diebus interpositis, non abscederunt, non solum in personis sed et in congregationibus, possibilitatis facultatem pensandam aestimantes. Qui tamen alios cœnobitas his penitus abstinentes et consolationes in talibus infirmis suis et pueris denegantes, sed et hospites ad regularis abstinentiæ tenorem destringentes, non quidem judicant, licet eos nonnullæ indiscretionis coarguant, eo quod a Patribus terminos constitutos excedant. Nam esse velle quempiam nostri temporis hominem Augustino et Benedicto sanctiorem, meliorem, sapientiorem ac discretiorem, superstitioni potius quam religioni deputabitur, cum sufficiat discipulo, ut sit sicut magister ejus, ne forte apostolica illa increpatione denotetur: *Ne tetigeritis, neque contractaveritis, etc. (Coloss., 1).*

## CAPUT XV.

*De gratia quarundam Ecclesiarum.*

Sed neque comedentes et usum carniū semel aut bis in hebdomada mensis regularium fratrum temperate admittentes, apostolica conventi sanctionia spernere audemus maxime si in illis regionibus victitant ubi fratrum ejusdem ordinis districtius viventium major multitudo aliud fieri non requirit. Etenim cum in omni professione meliores imitandi sunt, sicut esse puto superstitionis aliquid præsumere cœnobiū, quod nove regularia dicta præcepta nec majorum cohortantur exempla; ita flagitii existimo, alios infra bonorum consuetudinem, inter quos conservantur, residere, maxime si causa quæ id fieri cogat, nulla rationabilis existat.